
Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

Název: Obec Chotěšov

IČO: 00256706

Sídlo: Plzeňská 88, 332 14 Chotěšov
vyř.: tel. 377 172 411

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

25., 26. a 27. 1. 2023

1

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

Po prostudování PD a rozpočtu si dovolujeme upozornit na nesrovnalosti v rozpočtu a sice v SO 510

přeložka STL plynovodu:

1) Dle PD se jedná o přeložku plynovodu v dl. 138 m z PE d 160. Rozpočet však obsahuje položku pro

materiál potrubí PE 100 RC SDR 17,6 d 225 x 12,8 mm

2) Rozpočet neobsahuje položky pro montáž a dodávku ohybů (kolen).

3) Rozpočet neobsahuje položky pro balonovaní, případně stlačení plynovodu, které je třeba při

provedení propojů a je popsáno v PD.

4) V PD je uvedeno, že v rámci stavby bude přepojeno 3 ks přípojek PE 100 SDR 11 s ochranným

pláštěm d 32 v dl. 8 m. Rozpočet však obsahuje dodávku a montáž pouze v dl. 6m a dodávku

materiálu PE d 32 bez ochranného pláště.

5) Dle technické zprávy má být stávající plynovod odpojen, odplyněn a vyjmut ze země. Rozpočet však

neobsahuje položky pro tyto práce. Při případném požadavku ocenění těchto prací prosíme i o

navýšení zemních prací, nutných k vyjmutí plynovodu.

Žádáme o vysvětlení, případně o úpravu rozpočtu.

zjednodušené podlimitní řízení

Předmět plnění VZ:
Předmětem stavební prací je výstavba nové okružní křižovatky v místě křížení silnic 

II/180 a III/18045 v obci Chotěšov.

dosud není (ZPŘ)

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 2 - odpověď na dotazy

Vysvětlení zadávací dokumentace
Zadavatel č.1:

Zadavatel č.2:

Mgr. Markéta Pěčková

2321/23/SÚSPK-P marketa.peckova@suspk.eu

P23V00000062

Křižovatka silnic II/180 X III/18045 Chotěšov (Okružní křižovatka Chotěšov)  

Celková předpokládaná hodnota VZ v Kč bez 

DPH:
22 124 545,00 Kč

Předpokládaná hodnota VZ pro zadavatele 

č.1 v Kč bez DPH:
17 309 505,00 Kč

Předpokládaná hodnota VZ pro zadavatele 

č.2 v Kč bez DPH:
4 815 040,00 Kč

Zadávací řízení:

1/2



2

29 M 28613488R2

28 M 28613488R1

ad 1

ad 2

ad 3 

Datum vyhotovení: 30.01.2023

generální ředitel

Prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace.

1) Zemní práce - dle zadávacího rozpočtu má být proveden zpětný zásyp pouze zeminou, prosíme o

prověření, zda nemá být alespoň v části zásypu nahrazena zemina nakupovaným materiálem (ŠD).

2) Dle PD nejsou součástí ochranné trubky. V TZ je uvedeno: Trasa nového plynovodu bude ve dvou

místech přecházet (křížit) komunikaci. Prosíme o potvrzení, že ochranné trubky nejsou součástí

stavby

3) Součástí rozpočtu pro SO 510 Přeložka STL plynovodu jsou následující položky:

3

podepsáno elektronicky

Zadavatel uveřejňuje opravený soupis prací objektu SO 510 přeložka STL plynovodu.

Zadavatel uveřejňuje opravený soupis prací objektu SO 510 přeložka STL plynovodu.

K bodu č. 1 zadavatel uvádí, že bude použit zásypový materiál dle PD a výkazu výměr. Pro ostatní 

body platí opravený soupis prací.

V zadavatelem předložené dokumentaci jsme našli několik nesrovnalostí v soupisu prací objektu "SO

510 přeložka STL plynovodu" oproti PD:

 a) domníváme se, že v soupisu prací chybí dodávka a montáž kolen pro PE potrubí D160,

 b) domníváme se, že v soupisu prací chybí balonování potrubí PE d 160 - 4ks,

 c) domníváme se, že v soupisu prací zcela chybí stlačení PE potrubí d40 - 1ks,

 d) potrubí pro bypassy je podle PD (D.1.5.6-detail propojů) d50, nikoli d63,

 e) navrtávací T-kusy pro bypassy jsou dle PD d50 nikoli d63,

 f) domníváme se, že v soupisu prací chybí tvarovky - kolena pro bypassy,

g) v soupisu prací je u položky č. 45 chybně uvedena dimenze potrubí PE d225 dle PD se jedná o

d160.

Žádáme zadavatele o vysvětlení výše uvedených rozporů, případně o opravu soupisu prací.

potrubí plynovodní PE100 SDR 11 návin se signalizační 

vrstvou 160x14,6mm

potrubí plynovodní PE100 SDR 11 návin se signalizační 

vrstvou 160x14,6mm

Prosíme o prověření, co má být v těchto položkách oceněno.

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Příloha: Příloha č. 3 ZD - Soupis prací ve znění Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

Zadavatel zároveň dle § 99 odst. 2 ZZVZ přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a to do 10. 2. 

2023 do 10:00 hodin.

2/2


		2023-01-30T11:09:55+0000
	Not specified




